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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE - - ~~ ~ ~ 

(ACCORUINC TO EN10204 TYPE 3.1) 
ASEGURA>IIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUiMPLIMIEiVTO 

WE CERTIFY 1.HAT THE PRODUCT LISTFD RELOW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING T 0  OUR OUALTTY SYSTEM AND REOUIREMENTS GlVEN N ONE OR MORE OF THE 
~ ~ 

FOI.I.OWNG SCANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO I.ISTAD0 h B N O  FUE DISENADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISIEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESl:ABLEClDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUI€NTES 

ESTANDARES lJLTlMA EDICION ) 

API 598 - VALVE INSPECTION ANDTESTING API 6D - PIPELINE VALVES - CATE. PLUG, BALI, AND CHECK 
M I  599 - METAL PLUG VhLVES - FLANGED. THREADED AND WELDING MI 600 - STEEL CATE VALVES. FLANGED AND WELDING ENDS 
ANSl 816.10 - tACE T 0  FACE AND END T 0  E N D  DIMENSIONS OF VALVES 
ANSI B 16-34 - VAI.VES - FLANGED, THREADED AND WELDING t N D S  
MSS-SP6I - PRESSURE TESITNG OF S'lEEL VALVES 
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Part No. AR031A08MAB830000M 
(COdipa) 3" Fig. 5341 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 (PRUEBAS DE PRESION) 

Descri~tion 
Descripci6n CAST STEEL SWING CHECK VALVE 150 CLASS HYDROSTATIC (PSI) 

(VALVI'LA R E T E N C I ~ N  TIPO COLIIMPIO DE ACERO FI:NDIDO CI.4SE 150) (HIDROSTAIICA) 

VALVE WlTl l  LOW EEMISSIOX CONTROL (10 PPM'S M,\L)(VALVLLA SCiMIYLSTR*DA CON CONTROL DE BAJAS 
EMISIONES FGGITIVAS 150 PPM'S MAX.) I PNEUMATIC (PSII N A  N A  

\ (NEUMATICA) 1 J 
MECIIANICIL TESTS íPRoP XECmlCxS) 

I I 
. . .  . 

CUEWO Nonnalizated l o  Momialirado a) 930 Temocr lo CIcmi>le a) 650 Eiifriado cn aire. 
COVER ~ ~ 3 3 7 3 5  ASTM A - ~ I ~ ~ W T B  0.220 0.990 0.035 0.014 0.443 0.047 0 .069  0.001 0.038 0 .005  1 76.27 41.37 28 51  165  

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICION QUIMICA (%) 
c I J 

TENS YIELD ELG RED BHN 

ITEhl HEKT h'o. MATERIAL 
(PARTE1 (COLADA1 1ASTM) 

\ l 
FhCIO-21 KEV"i. l  

CERTIFICADO POR: CERTlFlED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CNIDAD QllALI'I'Y A S S U H U C E  

TAPA 

WEDCE WH820;Y ASIM A - ~ I ~ ~ C A ~ S  
DlSCO 

BODY WH;;870 XSTM *-216rwCn 1 0.204 0.957 0 .035  0.014 0.444 0.028 0 .047  0 0 1 0  0.059 0.004 1 75.55 47 71 2 4  46 162 
C Mn P S Si Ni Cr V Mo Cu Cb 

KPSl W S I  % 
C V N ~  i s r  2ND 3 RD AVG 

Nomalizated l o  1Normalilado a) 930 Ternoer to (Teinali a) 650 Eiifriado en aire 
0 .112  0 .700  0.021 0 .015  0.413 0 .083  12.510 0.014 0 .023  0 .005  

No~malv,mdo a (Nonnaiizatcd to) 955 I:cinnli a (Tcrnacr tal 630 Caoled in air (Enfriado en aire 
95 .56  73.81 2 9  4 3  2 3 3  


